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Informatat mbi hulumtimin
  Terreni u krye prej 11-17 gusht 2006

  Mostra: 1,104 respondentë shqiptarë dhe minoritete (pa serbë)

  Mostra reprezentative për popullatën e Kosovës 15+ vjeçare

  Intervistë 23 minutëshe ballë-për-ballë, në shtëpi të respondentit

  Çdo e pesta intervistë e kontrolluar në terren

  Margjina e gabimit = ±2.9%

Index Kosova në këtë edicion të publikimit të shprehive të mediave në Kosovë paraqet informata të reja 
për dëgjueshmërinë e radiove dhe lexueshmërinë e gazetave ditore. Përveç preferencave për radio 
stacionet më të dëgjuara dhe gazetat ditore më të lexuara, që prezantohen përmes përqindjeve kumulative 
të tri përgjigjeve për radio dhe dy përgjigjeve për gazeta, këtu po paraqesim dëgjueshmërinë dhe 
lexueshmërinë aktuale, të cilat maten përmes “sjelljes së djeshme” të respondentëve gjatë periudhës së 
hulumtimit në terren (java e 10-16 gushtit 2006) dhe këto paraqesin dëgjueshmërinë e radio stacioneve 
dhe lexueshmërinë e gazetave ditore gjatë javës në fjalë.
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Burimi kryesor i informatave

TV  = 78.9%

Radio  = 10.3%

Gazetat  =   7.2%
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Radio stacionet më të besueshme

Kosova     = 19.9%

Dukagjini = 17.3%

Radio 21   = 11.0%
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Radio stacionet më të dëgjuara në Kosovë 
(Preferencat e përgjithshme)

Dukagjini  = 44.6%

Kosova      = 33.4%

Radio 21    = 20.0%

0

10

20

30

40

50

60

Te
to

r 2
00

2

M
ar

s 2
00

3

Kor
rik

 2
00

3

Nën
to

r 2
00

3

Shk
ur

t 2
00

4

M
aj 

20
04

Gus
ht

 2
00

4

Nën
to

r 2
00

4

Shk
ur

t 2
00

5

M
aj 

20
05

Gus
ht

 2
00

5

Nën
to

r 2
00

5

Shk
ur

t 2
00

6

M
aj 

20
06

Gus
ht

 2
00

6

8.50 9.80 11.209.70 8.80 9.30
12.7011.209.30

13.9014.40
11.4012.40

16.00
20.00

35.1036.2037.3035.70

29.00
31.1030.4029.90

37.40

31.30
33.90

31.6030.70

35.90
33.40

51.70

46.80

52.0050.50

42.50
40.00

42.90
46.80

49.30

44.4045.4046.1044.30
46.4044.60

Dukagjini
Kosova
Radio 21



6

Dëgjueshmëria aktuale e radio stacioneve
(Java e dytë e gushtit 2006, 10-16 gusht)
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TV kanalet më të besueshme

RTK = 51.3%

TV21 = 28.9%

KTV =   9.7%
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TV kanalet më të shikuara në Kosovë 
(Preferencat e përgjithshme)

TV21 = 83.0%

RTK = 78.5%

KTV = 69.5%
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Shikueshmëria aktuale e TV-ve kombëtare 
(Java e dytë e gushtit 2006, 10-16 gusht)
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Gazetat më të besueshme

Koha ditore  = 26.8%

Bota sot        = 14.6%

Kosova sot    =   7.5%

Zëri        =   6.0%

Epoka e re     =   3.8%

Lajm         =   2.5%
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Lexueshmëria e gazetave ditore në Kosovë 
(Preferencat e përgjithshme)

Koha ditore  = 39.6%

Bota sot        = 23.0%

Kosova sot    = 14.5%

Zëri               = 13.3%

Epoka e re    =   7.4%

Lajm             =   6.6%

Express         =   3.0%
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Lexueshmëria aktuale e gazetave ditore
(Java e dytë e gushtit 2006, 10-16 gusht)
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